

**Lucrarilor de reparatie a
birourilor administrative din
incinta IP Liceul Teoretic cu
Invatamint Seral nr. 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Institutia Publica Liceul Teoretic cu invatamint seral nr. 2, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 266 774,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de reparatie a birourilor				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	175,00	6,30 6,20	1 103,30 1 085,80
2	RpCO56C	Demontari: dulap din lemn,	m2	4,00	7,00 7,00	28,01 28,01
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	25,00	12,69 11,72	317,26 292,88
4	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	175,00	106,51 36,85	18 640,07 6 448,09
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	175,00	3,65 0,60	639,60 105,42
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	175,00	31,38 12,85	5 492,11 2 248,96

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor tavanelor	m2	175,00	32,75 13,92	5 731,50 2 435,13
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	175,00	3,65 0,60	639,60 105,42
9	CN34A	Tapete aplicate pe pereti gletuiti	m2	175,00	91,59 12,05	16 028,78 2 108,40
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,00	17,89 11,04	3 130,57 1 932,70
11	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. glafuri	m2	5,70	31,44 12,86	179,18 73,29
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor tavanelor glafuri	m2	5,70	32,72 13,89	186,53 79,19
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,70	3,63 0,60	20,71 3,41
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri	m2	5,70	17,91 11,06	102,09 63,05
15	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	8,00	23,48 13,16	187,80 105,25
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	138,55 10,20	277,10 20,40
		Total Pereti Inclusiv salariu				52 704,21 17 135,40
		1.1.2. Pardoseli				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	53,00	13,08 11,64	693,14 616,82

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	68,00	6,42 6,33	436,22 430,10
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	53,00	43,54 17,71	2 307,81 938,63
20	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	53,00	90,16 11,84	4 778,28 627,44
21	CG34A	Placarea cu placi OSB	m2	13,00	161,06 40,48	2 093,73 526,25
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	66,00	149,27 32,89	9 851,52 2 170,74
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				20 160,70 5 309,98
		Total Lucrari de reparatie a birourilor Inclusiv salariu				72 864,91 22 445,38
		1.2. Timplarii				
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	89,10	992,76 20,49	88 454,65 1 825,90
24	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	54,00	811,77 20,24	43 835,44 1 092,96
		Total Timplarii Inclusiv salariu				132 290,09 2 918,86
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				205 155,00 25 364,24

		Прямые затраты	Lei	205 155,00
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 706,95
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 774,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			212 636,73
		Cheltuieli de regie	2,50 %			5 315,92
		Total	100,00 +			217 952,65
		Beneficiul de deviz	2,00 %			4 359,06
		Total	100,00 +			222 311,71
		TVA	20,00 %			44 462,34
						266 774,05
		Total deviz: Inclusiv salariu				25 364,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Liceul Teoretic cu
invatamnt seral nr. 2, mun. Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrarilor de reparatie a birourilor administrative din incinta IP Liceul Teoretic cu Invatamint Seral nr. 2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Institutia Publica Liceul Teoretic cu invatamint seral nr. 2, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 266 774,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,94	20,08	440,56
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	81,31	25,30	2 057,15
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	115,65	20,08	2 322,25
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	129,09	25,30	3 265,98
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	56,60	25,30	1 431,98
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	96,25	25,30	2 435,13

7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	215,06	20,08	4 318,40
8.	7422010060100	Timplar	h-om	0,52	20,08	10,44
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,85	25,30	2 323,81
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,48	36,61	310,45
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	321,12	20,08	6 448,09
		Total manopera				25 364,24

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	69,99	3,80	265,96
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	178,00	1,78
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,78	155,00	430,90
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,04	5,50	49,71
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,25	5,50	1,38
6.	20201412924615	placi OSB	m2	13,65	85,00	1 160,25
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	89,10	940,00	83 754,00
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	54,00	780,00	42 120,00
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	59,99	12,60	755,87
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	288,75	0,20	57,75
11.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	192,50	68,00	13 090,00
12.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,75	24,00	18,00
13.	2320166200729	Parchetin	l	1,61	32,00	51,52
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	53,19	52,00	2 765,88
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,35	19,85	1 058,99
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	72,28	14,20	1 026,38
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	20,13	21,30	428,77
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	21,80	0,65
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,60	18,60	48,36
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,61	19,80	368,48
21.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,05	20,40	1,02
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	47,43	21,15	1 003,14
23.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,05	23,00	1,15
24.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,02	24,00	0,48
25.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,02	18,60	0,37
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,12	21,50	2,58
27.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	61,25	2,40	147,00
28.	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	7,80	2,80	21,84
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	132,56	1,20	159,07
30.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	8,40	8,50	71,40
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	411,25	1,80	740,25
32.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,68	2,50	1,70
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	859,20	1,45	1 245,84
34.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 638,02	2,40	3 931,25
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	28,34	2,30	65,18
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 290,20	1,10	1 419,22
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	190,62	17,85	3 402,57
38.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	183,75	42,00	7 717,50
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,18	0,00	0,00
40.	2670112202950	Bagheta	m	78,75	6,50	511,88
41.	2670112204051	Placi din laminat	m2	69,99	95,00	6 649,05
42.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,02	24,00	0,48
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	252,91	1,50	379,37
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	160,83	2,80	450,32
45.	2710703520285	Profil de suport	m	385,00	2,60	1 001,00
46.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,00	125,00	250,00
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	572,40	0,20	114,48

48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 833,25	0,20	566,65
49.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,30	17,50	5,25
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	121,50	1,00	121,50
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,75	1,00	11,75
52.	4100126202818	Apa	m3	3,17	1,00	3,17
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,79	1,50	26,67
Total materiale de construcții						177 477,76

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	56,92	25,00	1 423,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,84	15,00	27,60
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,77	5,00	13,85
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,00	5,00	45,00
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,45	25,00	111,25
6.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	56,02	5,00	280,10
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,84	25,00	246,00
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,31	20,00	166,20
Total utilaje de construcții						2 313,00

Прямые затраты	Lei	205 155,00
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 706,95
Transportarea materialelor	1,00 %	1 774,78
Total	100,00 +	212 636,73
Cheltuieli de regie	2,50 %	5 315,92
Total	100,00 +	217 952,65
Beneficiul de deviz	2,00 %	4 359,06
Total	100,00 +	222 311,71
TVA	20,00 %	44 462,34

Total deviz: **266 774,05**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Liceul Teoretic cu
invatamnt sral nr. 2, mun. Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrarilor de reparatie a birourilor
administrative din incinta IP Liceul Teoretic cu
Invatamint Seral nr. 2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de reparatie a birourilor				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			6,30
						6,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	20,08	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,30	3,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	RpCO56C	Demontari: dulap din lemn,	m2			7,00
						7,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	20,08	2,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	36,61	4,39
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			12,69
						11,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	36,61	11,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	24,00	0,72
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,50	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			106,51
						36,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	20,08	36,85
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,00	44,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	2,80	2,57
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	2,60	5,72
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,80	4,23
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	21,15	5,73
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,30	1,86
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65
						0,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	20,08	0,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			31,38
						12,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	20,08	12,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,87
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor tavanelor	m2			32,75
						13,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,30	11,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	17,85	18,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65 0,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	20,08	0,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
9	CN34A	Tapete aplicate pe pereti gletuiti	m2			91,59 12,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	20,08	12,05
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	68,00	74,80
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	2,40	0,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,30	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	6,50	2,93
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			17,89 11,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	20,08	11,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,20	5,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
11	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. glafuri	m2			31,44 12,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	20,08	12,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,27
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,89
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor tavanelor glafuri	m2			32,72 13,89
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,30	11,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	17,85	18,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,63 0,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	20,08	0,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri	m2			17,91 11,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	20,08	11,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,20	5,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
15	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			23,48 13,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	25,30	13,16
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	24,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,50	0,21
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,50	8,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	178,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	18,60	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	21,50	0,32
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	23,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0040	21,80	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	24,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	20,40	0,13
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			138,55 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	20,08	9,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,30	0,76
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
		1.1.2. Pardoseli				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			13,08 11,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	25,30	5,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	25,30	5,82
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			6,42 6,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	25,30	3,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	25,30	3,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	1,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			43,54 17,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	25,30	15,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,53
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	155,00	6,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
20	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			90,16 11,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	25,30	11,84
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	2,40	74,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,30	1,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	1,00	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
21	CG34A	Placarea cu placi OSB	m2			161,06 40,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4500	25,30	36,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,30	3,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	20201412924615	placi OSB	m2	1,0500	85,00	89,25
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,6000	2,80	1,68
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	18,60	3,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	155,00	6,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,31
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			149,27 32,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	25,30	29,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,30	3,79
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	95,00	100,74

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,80	4,03
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,60	11,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		1.2. Timplarii				
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			992,76 20,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	25,30	18,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,30	2,02
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	940,00	940,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	52,00	26,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	19,80	3,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
24	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			811,77 20,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	25,30	19,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	25,30	1,01
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	780,00	780,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	52,00	8,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	19,80	1,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Institutia Publica Liceul Teoretic cu
invatamnt sral nr. 2, mun. Chisinau

(funcia, semnatura, numele, prenumele)

(funcia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.